Администрация муниципального образования «Город Астрахань»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 марта 2016 года № 153-р

«Об организации проведения сезонных мини-ярмарок «зеленые ряды» на территории муниципального образования «Город Астрахань»

В целях создания условий для обеспечения жителей города услугами торговли, содействия в реализации выращенной плодоовощной продукции садоводам и огородникам, владельцам приусадебных и дачных участков, в соответствии с постановлением правительства Астраханской области от 16.08.2012 № 355-П «О порядке организации ярмарок на территории Астраханской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»:

1. Утвердить прилагаемую дислокацию мест размещения сезонных мини-ярмарок «зеленые ряды» на территории муниципального образования «Город Астрахань».

2. Управлению торговли и предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

2.1. Организовывать ежегодное проведение с 1 марта по 31 ноября сезонных мини-ярмарок «зеленые ряды» по реализации продукции садоводства и огородничества в районах города по адресам согласно утвержденной дислокации.

2.2. Установить режим работы сезонных мини-ярмарок «зеленые ряды» с 7.00 до 19.00 часов ежедневно.

2.3. Разработать и утвердить схемы размещения мест для продажи товаров на сезонных мини-ярмарках «зеленые ряды».

2.4. Разработать и утвердить План мероприятий по организации сезонных мини-ярмарок «зеленые ряды» и продажи товаров на них.

3. Администрациям Кировского, Ленинского, Советского и Трусовского районов города:

3.1. Обеспечить функционирование сезонных мини-ярмарок «зеленые ряды» и оборудование торговыми прилавками единого образца.

3.2. Осуществлять контроль за деятельностью сезонных мини-ярмарок «зеленые ряды» с размещением торговых прилавков и использованием торговых мест по назначению.

4. МБУ г. Астрахань «Чистый город» обеспечить санитарное содержание площадок во время работы сезонных мини-ярмарок «зеленые ряды» в местах их проведения и прилегающих к ним территорий.

5. Торговые места на сезонных мини-ярмарках «зеленые ряды» предоставляются только гражданам Российской Федерации, ведущим личное подсобное хозяйство или занимающимся садоводством, огородничеством при наличии подтверждающих документов и без взимания платы.

6. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань» опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного само­управления г. Астрахани настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления торговли и предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
Утверждена распоряжением администрации

муниципального образования «Город Астрахань» от 04.03.2016 № 153-р

Дислокация мест размещения сезонных мини-ярмарок «зеленые ряды» на территории муниципального образования «Город Астрахань»

	№ п/п
	Район
	Место проведения (адрес) мини-ярмарки
	Период и режим работы мини-ярмарки
	Кол-во торговых мест, ед.

	1
	Кировский район
	ул. Б. Алексеева, 67
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	6

	2

	ул. Куликова, 34
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	6

	3

	ул. Сен-Симона, 35/ пер. Щекина, 8
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	6

	4

	ул. 11-й Кр. Армии/ ул. Сун-Ят-Сена, 66
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	6

	5

	ул. С. Перовской, 75
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	30

	Итого: 5 площадок

	54 торговых места

	6
	Советский район
	пр. Воробьева, д. 12/ ул. М. Луконина, д. 12, кор. 3
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	32

	7

	ул. 1-я Литейная, 2
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	20

	8

	ул. Адм. Нахимова, 120
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	10

	9

	Девятый переулок (Советский поселок)
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	10

	Итого: 4 площадки

	72 торговых места

	10
	Ленинский район
	ул. Ботвина, 10
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	16

	11

	ул. Татищева, 56
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	10

	12

	ул. Аксакова, 7а
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	12

	13

	ул. Косм. В. Комарова, 65
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	16

	14

	ул. 8-я Железнодорожная/ ул. 4-я Железнодорожная, 45ж
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	16

	15

	ул. Щукина, 79
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	6

	Итого: 6 площадок

	76 торговых мест

	16
	Трусовский район
	ул. Магистральная, 32
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	8

	17

	ул. Дворжака, 6а
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	10

	18

	ул. Хибинская, 45д
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	8

	19

	ул. Депутатская, 2, корп. 2
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	4

	20

	ул. Шоссейная, 6а
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	2

	21

	пр. Бумажников, 18
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	12

	22

	пр. Бумажников, 4
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	8

	23

	пер. Ростовский, 15
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	4

	24

	ул. Мелиоративная, 6
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	2

	25

	пл. Заводская, 41
	ежегодно с 1 марта по 31 ноября, 07.00-19.00 ежедневно
	10

	Итого: 10 площадок

	68 торговых мест

	Всего по городу: 25 площадок

	270 торговых мест